, D e o auxiliante. Ven i ens vero ad Lucensem urbem cura omni 
exercitu , et ibi me in ecclesia S. Marias D e o orationibus c o m m e n -
dans, altera die progressus sum ad pugnara: Castrura ¡Uud S. C h r i s t i -
nx obsedi , in quo erat adunat io ; et saracenorum cervices ad terram 
postravi , ac delevi ismaelitarum insidias , interfecto ipso principe. 
Peracta itaque pugna , cura victoria L u c o revertens , D e o , ejusque 
genitrici gratias referre s tudu i , ac votum , quod promisserara redde-
re non distuli . Igi tur ego jam prasfatus Adefonsus hac victoria p o -
titus inimicisque superatis , benignam erga me cognoscens Salvato-
í is clementiam , et ejus genitricis Mariae cognoscens auxi l ium et 
omnium sanctorum precibus adjutus , cura ad eamdem Lucensem 
urbem reversus fuissem cum omni meo exercitu , victoria de i n i -
micis peracta , p lacui t mihi ex animo , Deo inspirante, ac ómni
bus magnatis visum est, tam nobilium fersonarum , quam etiam 
infimarum , ut ecclesiam S. M a r i x seu urbem prasfatam , qux sola 
integerrima remknserat á paganis non destructa murorum ambitu, 
quam etiam Adefonsus rex Pe t r i D u c i s íilius , qui ex Recaredi r e -
gis gothorum stirpe descendit , similiter eamdem urbem populavi t , 
ac de ismaelitarum tulit potestate. H u i c ego jam supradictus A d e 
fonsus ecclesiae S. Mariae-, seu urbe Lucens i cereras dono , et conce
do civitates; Bracharam, scilicet, metropolitanam, et Auriensem ur
bem, qu¿e omnino a paganis destruc t a es se videntur, sine populo, et 
muro , et non valeo eas recuperare in pristino honore. Has itaque 
urbes seu sibi subditas provincias , cum ecclesiis S. Reginas , conce
do V i r g i n i s M a r i x Lucense sedi , ut pontificalem ab ipsa accipiant 
ordinem , seu benedictionem qua ipsae caruerant , peccato i m p e -
d ien te ; et reddant debitnra censura secundura directa canonum e i -
dem ecclesíae , id est tertiam parlera : H a c nempe fació pro sálate 
anhnarum omnium , auctoritate canonicali sedis apostolicíe fretusy 
ut ecclesice , aut sedes destructa d paganis, aut a persecutoribus 
auctoritate regali , seu pontificali a d a l ia tutiora tranferantur lo
ca , ne christiani nominis decus evacuetur: A b ipsa vero Lucensi 
c iv i ta te , necessitate compulsus S. Salvatoris Ovetensi concedo e c -
c l e s i x , térras et provincias , quae ante erant subditx Lucensi e c c l e -
siae, per cuneta saceulorum t é m p o r a : haec sunt antera nominatx pro
vincia: , id est, Balvonica , N e y r a , F lamoso , Sarr ia , P á r a n l o , F r o y -
lani , Sabinianos , et Sardinaria , Aviancos , Asma , Camba et ecc le -
sias de D e z o n . Has itaque provincias , quae populatx sunt in diebus 
domini Adefonsi majoris et nostris 3 et quae fuerant subdita; civitati 

Q 
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Lucensi , sancto concedimus Salvator í Ovetensis ecclesise , ex parte 
ecclesias; non quidetn omnes. E t quia longe positae sunt ab Oveten-
s¡ sede , ideo nobis, vissum est , et rectum , ut benedictionem , et 
omnem episcopalem ordinem a sede recipiant L u c e n s i ; dentque cen-
sum omnem ecclesiasticum. sancto Salvatori , ex ipsis ecclesiis supra 
nominatis ; non pene ex ó m n i b u s . Dantes et concedentes pro inte-
gratiqne Lucensi urbi pro istis ecclesiis praedictas civitates Bracaram 
et Aur iensem cum suis provinciis et familiis , tali tenore scripturse 
firmitatis, ut si auxiliante D e o , post nos civitates supradictaj , quje 
destructa: esse v iden tu r , á christianis fuerint possessae , et propr ium 
redirent decus , ut Lucensi ecclesia; suac, p rov inc ix supra n o m i -
natas restituantur , et unicuique civitati similiter ; quia dedecus est, 
quod nunc. pro. animarum salute necessitate compuls i facimus , ut 
post nos ecclesiac divaricatae ínter se litigent. Ideo obsé rva la c h á n 
tate praecipimus, ut unaquseque ecclesia ad suam revertatur v e r i -
tatem : et ipsam sedem Ovetensem facimus eam , et confirmamus p ro 
sede Britoniensi , quae ab ismaelitis est destructa , et inhabitabilis 
facta. Si quis vero ex progenie nostra vener i t , aut extranea gentis, 
potens , aut impotens , et hoc factum disrumpere conaverit , iratn 
superni regis, incurrat D e i omnipotentis , et regiae functioni quinqua-' 
ginta auri talenta coactus persolvat , et a parte ipsius sedis, quod 
abstulerit vel temptare vo lue r i t , reddat ¡n duplo ve l t r i p l o : ipsoque 
anathematis maledi.ctione percussus pereat in aeternum : et hcec 
scriptura , quam m concilio edimus et deliveravimus permaneat in 
omni robore et perpetua firmitate. Fac ta series testamenti hujus die , 
quod erit V I kalend. a p r i l i s , era D C C C L X X . =5 Adefonsus rex 
huno testamentuin quod fieri vo lu i manu mea roborav i . Adaulfus 
episcopus. Deoderedus episcopus. Leolal ius episcopus, Damundus 
diaconus. Aspadius diaconus, Hermeges diaconus , hic testis. B a -
dosindus ubi prassens f u i , Sisulfus prassbyter ubi pra:sens fui , G e r -
gius prajsbyter ubi prassens füi. Honer icus presbyter ubi. prxsens 
fui. Maternus praesbyter ubi prsesens fui.. F r o y l a . prassbyter ubi prje-
sens fui. Arge ta praesbyter ubi praesens fui, Ermi.arius ub i prsesens 
fui. Ranemirus. ubi praesens fui. F r o y l a ubi praesens fui, M a u r e g a -
tus ubi prxsens fui, Joannis ubi praesens fui, Selvanus ubi pra;sens 
fui. W a m b a ub i pra;sens fui , Terdomundus diaconus ubi praesens 
fui. Terdon.ondus ubi praesens fui. Arias ubi prassens fui . Nandulfus 
ubi praesens fui, Gersenondus presbyter ubi prassens f u i , et notavit,